
KUPNÍ SMLOUVA  

č. prodávajícího 21180257 

č. kupujícího 2021/339/OKT 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 
zákona č. 121/200 Sb., autorský zákon, v plném znění. 

 
uzavřená mezi 

 

KUPUJÍCÍM:  

 
 

Město Česká Lípa 
se sídlem:       nám. T. G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 

 jejímž jménem jedná: Ing. Martina Bartáková, vedoucí odboru kancelář 
  tajemnice MěÚ (v souladu se směrnicí RM č. 4/2017) 
 IČ: 00260428 
 DIČ:        není plátcem DPH 
 Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Česká Lípa 
   č. účtu: 1229421/0100 
   
  
 dále jen „kupující“ 

a 

 PRODÁVAJÍCÍM: 

 
 ICS Identifikační systémy, a.s.   
 se sídlem:       V Holešovičkách 1492/42, 180 00 Praha 8  

Zapsána:   v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu  
  v Praze, oddíl B., vložka 1049 

 Zastoupená:     Ing. Josefem Petrážem, předsedou představenstva 
 IČ:    43875742 
 DIČ:       CZ43875742  
 Bankovní spojení:     KB, a.s. Praha 
     č. ú. 27-9649800257/0100 
 
 dále jen „prodávající“ 
  

  



 2

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1.1Prodávající na základě této smlouvy zajistí pro kupujícího realizaci projektu „Zavedení 
evidence předmětů s využitím mobilního terminálu se snímačem čárového kódu a SW pro 
napojení na IS VERA“ v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy - projekt P200698. 

1.2Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat hardwarové vybavení, SW a služby 
v podrobnostech dle čl. 5 přílohy č.1 této smlouvy (dále jen „dodávka“) a kupující se 
zavazuje za dodávky uhradit cenu sjednanou v této smlouvě. 
 

Článek 2. 
Cena 

2.1Cena dodávky v rozsahu dle čl. 5 přílohy č. 1 této smlouvy se sjednává ve výši 240 664 Kč 
bez DPH, tj. 291 203,44 Kč s DPH (21%). 

2.2. Služby, které si kupující objedná nad rámec dodávek sjednaných v čl. 5 přílohy č. 1 
smlouvy, budou prodávajícím účtovány v cenách dle čl. 4 přílohy č. 1 této smlouvy.  

 

Článek 3. 
Platební podmínky 

3.1Cena za dodání předmětu smlouvy bude fakturována v plné výši po převzetí předmětu 

smlouvy. 

3.2Předání zboží, instalace a předvedení funkčnosti v místě kupujícího, bude stvrzeno 
předávacím protokolem. 

3.3Splatnost faktury, jejíž přílohou bude předávací protokol, je 14 dní od data vystavení, 
bude-li faktura v této době rovněž doručena. 

3.4Dnem zdaněného plnění, ve smyslu zákona o DPH je den splnění dodávky. 
 

Článek 4. 
Termín plnění 

4.1Prodávající se zavazuje zahájit plnění dodávky do 10 dnů ode dne zveřejnění smlouvy 
v registru smluv. 

4.2Prodávající provede kompletní dodávku ve lhůtě 30 dnů ode dne zahájení plnění.  
 

Článek 5. 
Místo plnění 

5.1Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese náměstí T. G. Masaryka čp. 1 Česká Lípa. 
5.2Osoba pověřená převzetím: Ing. Alena Sladká, vedoucí finančního odboru 
 

Článek 6. 
Smluvní pokuty 

6.1Kupující i prodávající jako obchodní partneři budou přistupovat ke smluvním pokutám jako 
ke krajnímu prostředku v obchodních zakázkových vztazích. 

6.2Při nedodržení sjednané dodací lhůty je prodávající povinen platit smluvní pokutu ve výši 
0,03 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. 

6.3Faktury kupující uhradí do 14 dnů po jejich obdržení. V případě prodlení s úhradou kupující 
zaplatí pokutu za každý den prodlení 0,03 % z nezaplacené částky. 

6.4Právo na náhradu škody zůstává kupujícímu i po uplatnění smluvní pokuty zachováno. 



 3

 

Článek 7. 
Záruky a servis 

7.1Prodávající poskytuje záruku na dodávku mobilního terminálu a software v délce 24 
měsíců a záruku na komunikační modul v délce 6 měsíců. Záruka plyne od data převzetí 
kupujícím.   

7.2Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou obsluhou a údržbou, 
použitím neschváleného materiálu či nedodržením provozních podmínek uvedených 
v uživatelském manuálu. 

7.3Prodávající se zavazuje, že na své náklady po dobu záruční lhůty bezplatně odstraní 
všechny závady, které se na zařízení nebo v programech vyskytnou s výjimkou poruch 
uvedených v bodu 7.2.  

7.4Prodávající se zavazuje odstranit záruční vady ve lhůtě 14 dnů od nahlášení záruční vady.  
7.5Servisním místem je sídlo společnosti prodávajícího. 
 

Článek 8. 
Odstoupení od smlouvy 

8.1Od této smlouvy může kterákoliv smluvní strana odstoupit z důvodů uvedených v 
Občanském zákoníku. 

8.2Kupující může od této smlouvy odstoupit i v případě prodlení prodávajícího s dodáním 
předmětu plnění delšího než 2 týdny.  

 

 

Článek 9. 
Autorská práva 

9.1Dodaný SW je počítačovým programem ve smyslu § 2 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon. 

9.2SW zhotovený podle této smlouvy, podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, a kupující i prodávající jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by 
bylo porušením této ochrany. 

9.3Případné právní vady předmětu smlouvy spočívající v zatížení předmětu koupě právem 
z průmyslového vlastnictví třetí osoby nebo autorských práv, se považují za podstatné 
porušení této smlouvy. Odpovědnost za škodu, která takto vznikne nebo může následně 
po převzetí předmětu vzniknout kupujícímu, bude posuzována podle občanského 
zákoníku. 

 

Článek 10. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, přičemž prodávající obdrží jedno 
vyhotovení a kupující dvě vyhotovení.  

10.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 
smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 
účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva 
a stanou se její integrální součástí.  

10.3 Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem a autorským zákonem. 
10.4 Smluvní strany se dohodly, že ve věcech autorským zákonem neupravených, se smluvní 

vztah založený touto smlouvou bude řídit občanským zákoníkem. 



 4

10.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami, přičemž rozhoduje pozdější 
datum podpisu. 

10.6 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží až zaplacením kupní ceny. 
10.7 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy dojde k jejímu uveřejnění v informačním 

systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 
10.8 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující. 

10.9 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
omezení či podmínek. 

10.10Veškerá před smluvní ujednání pozbývají podpisem této smlouvy platnosti.  
10.11Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha: 

Příloha číslo 1: projekt P200698 
 
 
 

V České Lípě dne 18.06.2021 V Praze dne 09.06.2021 

 

podepsáno 

Ing. Martina Bartáková 
podepsáno 

Ing. Josef Petráž 

 

(za Kupujícího) (za Prodávajícího) 
 

 

 




